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  آتش‌نشان غیور
 ریحانه شمخالی با انتشار این 
تصویر نوشت: »سوپرمن؟ بتمن؟ 
نه مرسی ما خودمون آتش‌نشان 

غیور داریم!«
 مشکلاتی که 

به گوش ما نمی‌رسد
 کاربری نوشت: »در‌پی قطعی 
گسترده برق در اسپانیا، پرتغال 

و بخش‌هایی از جنوب فرانسه، شبکه‌های تلفن همراه از دسترس خارج 
شده، در چراغ‌های راهنمایی و رانندگی اختلال ایجاد شده، حرکت قطارها 
و هواپیماها دچار توقف شده و مسابقات تنیس مسترز مادرید هم نیمه‌کاره 

مانده. این چیزا همه جای دنیا اتفاق میفته ولی به گوش ما نمی‌رسه!«
مدعیان دروغین حقوق بشر

 علی فرحزادی: »آتش‌سوزی بندرعباس مردم ایران رو داغدار کرد اما 
مدعیان حقوق بشر که همیشه برای ایران نسخه می‌پیچن، حتی یک 
تسلیت ساده هم نگفتن، نه به خاطر اینکه نشنیدن؛ حقوق بشرشون تا وقتی 
زنده‌ست که سودی براشون داشته باشه اگه نه، حتی صدای تسلیت هم 

ازشون درنمیاد«.
روز دختر مبارک

 کاربری با انتشار این تصویر از خانواده شهید صدرزاده نوشت: »روز دختر 
به همه دختران ایران زمین به‌ویژه دختران شهدای مدافع حرم مبارک.‌ 
ای فرشته‌های روی زمین در جمع ما، تا قیامت قدردان صبوری شما، 

خانواده‌های شما و خون پدرانتان هستیم.«
به‌یاد استاد نادر طالب‌زاده

 محسن مقصودی: »در آستانه روز معلم، شادی روح استاد نادر طالب‌زاده 
علمدار جبهه رسانه‌ای انقلاب فاتحه‌ای نثار کنید. در دوران حیاتش خار 
چشم استکبار و صهیونیسم بود، آنچنان‌که پس از آسمانی‌شدنش نیز 
کینه‌اش را دارند و برخی دانسته و بعضی هم نادانسته تخریبش می‌کنند؛ اما 

رهبری عزیز بر سر مزارش می‌رود و...«
نعمت نداشتن سلبریتی خودتحقیر

 عبدالمجید خرقانی: »پنج تا کشور صنعتی اروپا ۲۴ ساعته برق قطع شده! 
دقت کردید؟ ایالت و شهر و منطقه نیست، پنج تا کشور! اما اونجا سلبریتی یا 
خودتحقیر ندارن که از آب، کَره بگیره و استوری بذاره و سیاه‌نمایی کنه که 

واویلا ما چقدر بدبختیم.«
ویژگی‌های وزیر اقتصاد

 حسین درودیان: »وزارت اقتصاد سیاستگذار اقتصادی نیست؛ یک دستگاه 
بوروکراتیک است که مدیریت‌کننده دارایی-‌بدهی دولت، شرکت‌های 
دولتی، گمرکات و مالیات‌ستانی است. وزیر اقتصاد بیش از آنکه عالم اقتصاد 
باشد، باید آدمی باشد سالم، دور از باندبازی و فساد، نوآور درجهت ارتقاء 

بوروکراسی، قلدر و باج‌نده«.

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

سازمان ملل در گزارشی اعلام 
کرد که طی یک دهه گذشته بیش 
از ۷۲ هزار پناهجو در مسیر‌های 
مهاجرتی جان خود را از دست داده 

و یا ناپدید شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، سازمان 
ملل روز سه‌شنبه، اعلام کرد که در دهه 

گذشته بیش از ۷۲ هزار مورد مرگ و ناپدید شدن در مسیر‌های 
مهاجرتی در سراسر جهان ثبت شده است که بیشتر آنها در 

کشور‌های بحران‌زده رخ داده است.
طبق گزارش سازمان بین‌المللی مهاجرت )IOM(، سال ۲۰۲۴ 

بالاترین آمار مرگ‌ومیر پناهجویان روی داده است.
در سال گذشته میلادی ۸ هزار و ۹۳۸ نفر در مسیر‌های مهاجرت 

جان خود را از دست دادند.
گزارش سازمان بین‌المللی مهاجرت نشان می‌دهد که حدود سه 
چهارم از کل مرگ و میر و ناپدید شدن پناهجویان ثبت شده در 

سطح جهان از سال ۲۰۱۴ به این سو روی داده است.
 به‌تازگی اوگوچی دانیلز، معاون مدیرکل عملیات سازمان 
بین‌المللی مهاجرت، گفت: تراژدی تعداد فزاینده مرگ‌و میر مهاجران 
در سراسر جهان غیرقابل قبول و قابل پیشگیری است؛ پشت هر عدد، 
یک انسان وجود دارد؛ افزایش مرگ‌ومیر در بسیاری از مناطق جهان 
نشان می‌دهد که چرا ما به یک واکنش بین‌المللی و جامع نیاز داریم 

که بتواند از تلفات غم‌انگیز بیشتر جلوگیری کند.

 مرگ و ناپدید شدن
 ۷۲ هزار پناهجو

 در یک دهه

جهان

در پی وقوع حریق در یک 
 رستوران در شمال شرق چین،

۲۲ تن جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایسنا، این حادثه حدود 
ساعت ۱۲ ظهر دیروز به وقت محلی در 

یک رستوران رخ داد.
به گفته مقامات محلی، تاکنون در این حادثه ۲۲ تن جان خود را 

از دست داده‌ و سه تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.
فیلمی که به صورت آنلاین به اشتراک گذاشته شده و توسط 
خبرگزاری فرانسه نیز تأیید شده است، شعله‌های آتش شدیدی را 
نشان می‌دهد که یک رستوران دو طبقه را فرا گرفته و دود سیاه 

غلیظی به سمت آسمان بلند می‌شود.
به گزارش »چنل نیوز ایشیا«، تحقیقات برای تعیین علت وقوع 

این حادثه آغاز شده است.

 آتش‌سوزی 
در رستوران

 ۲۲ قربانی گرفت

چین

 سخنگوی وزارت آموزش ‌و‌ پرورش از جذب 
۲۰ هزار نیروی مدرسه‌یار و ۳۰ هزار دبیر، آموزگار و 
نیروی کیفیت‌بخشی با برگزاری آزمون استخدامی 

خبر داد.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزارت آموزش‌و‌پرورش، 
علی فرهادی همزمان با فرارسیدن هفته گرامیداشت مقام 
 معلم دیروز در نشست خبری با خبرنگاران گفت: حدود 
۲۰ هزار نیروی سرایه‌دار و خدمتگزار جذب آموزش‌و‌پرورش 
خواهند شد که بر این اساس ناترازی نیرو در بخش 
مدرسه‌یاران جبران می‌شود. همچنین ۳۰ هزار نفر هم از 
طریق آزمون ماده ۲۸ در حوزه‌های مختلف جذب می‌شوند.

فرهادی با بیان اینکه امسال حدود ۳۲ هزار دانشجومعلم 
از طریق دانشگاه‌های شهید رجایی و فرهنگیان فارغ‌التحصیل 
شده و کارشان را به عنوان معلم، شروع خواهند کرد، 
افزود: در سال آینده هم از طریق آزمون ماده ۲۸ استخدام 
خواهیم داشت که جزئیات آن اعلام خواهد شد. اما حدود 
۲۰ هزار نیروی سرایدار و خدمتگزار جذب خواهند شد و 
 ناترازی نیرو در بخش مدرسه‌یاران جبران می‌شود. همچنین 
۳۰ هزار نفر هم از طریق آزمون ماده ۲۸ در حوزه‌های مختلف 
جذب خواهند شد که اطلاعات آن هنگام انتشار دفترچه 
اطلاع‌رسانی می‌شود. پیش‌بینی‌ها حاکی از برگزاری آزمون 
در تیرماه است. در این آزمون، وزن بیشتر بر نمره کتبی است.

 افزایش میانگین نمره آزمون نهائی دانش‌آموزان
وی ادامه داد: نمره آزمون نهائی دانش‌آموزان در سال 
۱۴۰۳ نسبت به ۱۴۰۲، ۵۵ صدم نمره افزایش پیدا کرد. یعنی 
میانگین نمرات بیش از نیم ‌نمره افزایش یافته است. هیچ استانی 
کاهش میانگین نمره نداشته است. بیشترین افزایش نمره نیز 
مربوط به استان یزد بود. این اتفاق جای قدردانی از معلمان و 

دانش‌آموزان دارد.
سخنگوی وزارت آموزش‌و‌پرورش با بیان اینکه پرورش 
هم به اندازه آموزش اهمیت دارد، گفت: معاون پرورشی وزارت 
آموزش‌و‌پرورش از میان افراد باسابقه فرهنگی انتخاب شدند. 
معاونت پرورشی اکنون تمام تلاش خود را معطوف به چند 
رویکرد و برنامه‌محوری کرده است تا بتواند به دانش‌آموزان 
خدمت‌رسانی کند. یکی از این رویکردها این است که اهداف 
برنامه هفتم پیشرفت محقق شود. یکی از مهم‌ترین عناصر این 
برنامه در حوزه پرورشی، اردوهای دانش‌آموزی است به گونه‌ای 
که دانش‌آموزان بتوانند در سال حداقل یک‌بار اردوی یک روزه 
را تجربه کنند. موضوع دیگری که در این معاونت هدف‌گذاری 
شده، جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی به دانش‌آموزان است که 

از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.
‌ خط تلفن ۱۵۷۰ برای کمک به دانش‌آموزان 

در برابر آسیب‌هایی اجتماعی
فرهادی بیان داشت: در دنیایی که ما زندگی می‌کنیم اگر 

دانش‌آموزان در برابر آسیب‌های اجتماعی قوی نشوند دچار 
مشکل خواهند شد. لذا وزارت آموزش‌و‌پرورش در این زمینه 
از زمان روی‌کار آمدن این دولت ۲۵ جلسه نماد به ریاست 
شخص وزیر آموزش‌و‌پرورش برگزار کرده است. خط تلفن 
۱۵۷۰ برای کمک به دانش‌آموزان عزیز راه‌اندازی شده است؛ 
برای اینکه دانش‌آموزان از آسیب‌هایی اجتماعی آگاه شوند. برای 
افزایش مهارت‌های معلمان، افزایش نیروهای مشاور، استفاده از 
ظرفیت‌های تربیت‌بدنی و... یک برنامه کاملًا مدونی تدوین شده 
و هر هفته به ریاست وزیر جلسه‌ای در این‌باره برگزار می‌شود 
و موضوع آسیب‌های اجتماعی را رصد و پایش می‌کنند تا 

پیشگیری و اقدامات مداخله‌ای لازم صورت بگیرد.
 هیچ معلم بدون رتبه‌ای نداریم

وی در ادامه با بیان اینکه هیچ معلم بدون رتبه‌ای نداریم، 
افزود: بیش از ۲۰۰ هزار معلم که جامانده بودند یا پرونده ناقص 
داشتند قبل از پایان سال ۱۴۰۳ کارشان انجام شد و احکام 

آن صادر شد.
 افزایش 68 درصدی بودجه آموزش‌ و‌ پرورش

معاون وزیر آموزش‌و‌پرورش گفت: امسال لایحه بودجه 
آموزش‌و‌پرورش به صورت کتاب چاپ شد و منجر به این شد که 
بودجه آموزش‌و‌پرورش نسبت به سال گذشته ۶۸ درصد رشد 
داشته باشد. اما ضرورت دارد که این بودجه افزایش بیشتری 

پیدا کند.

  تفاهم‌نامه وزارت آموزش ‌و‌ پرورش با فرماندهی انتظامی
فرهادی با اشاره به تفاهم‌نامه وزارت آموزش‌و‌پرورش با 
فرماندهی انتظامی گفت: این تفاهم‌نامه در دوره‌های قبل هم 
بوده است. موضوع محوری این تفاهم‌نامه آن است که پلیس تا 
قبل از در ورودی می‌تواند وظایف قانونی خود را انجام دهد. ما 
باید بپذیریم اطراف مدارس ما نباید فضای جرم‌پذیری داشته 
باشد. نباید مجرمی در اطراف مدرسه حضور داشته باشد. این 
تفاهم‌نامه به هیچ‌وجه به معنای حضور پلیس در مدرسه نیست 
بلکه کمک به ایجاد فضای سالم در بیرون مدرسه است. وی 
افزود: این تفاهم‌نامه بیشتر از باب کاهش آسیب‌های اجتماعی 
دانش‌آموزان در بیرون از مدرسه و اطراف مدرسه است. همه 

این همکاری‌ها در مسیر رشد و تعالی دانش‌آموزان است.
  مهر ۱۴۰۴ تنش نیروی انسانی نخواهیم داشت

سخنگوی وزارت آموزش‌و‌پرورش با بیان اینکه در مهر 
۱۴۰۴ تنش نیروی انسانی نخواهیم داشت، گفت: در سال 
گذشته حدود ۴۰ هزار معلم شرایط بازنشستگی داشتند اما 
بازنشسته نشدند. تمام تلاش ما این است که این عزیزان ادامه 
خدمت بدهند. پیش‌بینی ما این است که معلمان عزیز استمرار 
خدمت بدهند. تلاش می‌کنیم برای این دست از معلمان 
مشوق‌هایی داشته باشیم که هر وقت نهائی شود اطلاع‌رسانی 
خواهیم کرد. پیش‌بینی ما این است که حدود ۶۰ هزار نفر 

امسال شرایط بازنشستگی داشته باشند.

 با اعلام رسمی پایان عملیات اطفای حریق در بندر 
شهید رجایی، تمرکز نیروهای امدادی و مسئولان بر 
آواربرداری، لکه‌گیری و بررسی دقیق ابعاد حادثه قرار 

گرفته است. 
به گزارش ایسنا، روز شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۴، وقوع 
حریق و انفجار در کانتینرهای مواد قابل اشتعال بندر شهید 
رجایی بندرعباس، بزرگ‌ترین بندر تجاری کشور، منجر به 
اعلام وضعیت قرمز عملیاتی و بسیج نیروهای امدادی از چند 

استان شد.
در ساعات ابتدائی، پنج بالگرد امدادی به منطقه اعزام شد و 
تیم‌های واکنش سریع، آنست و تخصصی در محل مستقر شدند.

عملیات امداد و اطفای حریق با همکاری دستگاه‌های 
مختلف از جمله مدیریت بحران استان، بنادر و دریانوردی، 
اورژانس، آتش‌نشانی، نیروی انتظامی، سپاه و شهرداری با 

هماهنگی کامل انجام گرفت.
علاوه‌بر حضور استان‌های معین در بندرعباس ساعاتی پس 
از وقوع حادثه، یک تیم ارزیاب نیز از پایتخت با همراهی رئیس 
سازمان آتش‌نشانی شهر تهران به بندرعباس عازم شدند و در 
بامداد همان روز ۳۰ آتش‌نشان تهرانی برای یاری‌رسانی به 

دیگر عوامل آتش‌نشانی عازم بندرعباس شدند.
قدرت‌الله محمدی، رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران اعلام کرد که حدود ۲۵۰ آتش‌نشان از 
استان‌های همجوار از جمله شیراز، کرمان، یزد، لار و دیگر 

شهرهای نزدیک به محل حادثه اعزام شده‌اند. 
محمدی اظهار داشت که نیروهایی از پالایشگاه‌ها و 
پتروشیمی‌های عسلویه نیز به کمک آمده‌اند و همه با همکاری 
یکدیگر موفق شدیم این حادثه کم‌سابقه را مهار کنیم و 
خوشبختانه ظرف ۱۵ ساعت موفق شدیم حریق اصلی را 

تحت کنترل درآوریم.
 در این عملیات، حدود ۱۰۰ دستگاه خودروی سبک و 
سنگین اطفای حریق، به غیر از خودروهای پشتیبان و ادوات 

سنگین آتش‌نشانی، در محدوده حادثه مستقر شده بودند.
رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر نیز تأکید کرد که 

جمعیت هلال‌احمر همچنان در منطقه حاضر است و تمامی 
اقدامات لازم برای امدادرسانی و اسکان اضطراری آسیب‌دیدگان 
ادامه دارد. وی همچنین ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های 
آسیب‌دیده، از تداوم ارائه خدمات امدادی تا بازگشت کامل 

شرایط به حالت عادی خبر داد.
  پایان یک حماسه؛ 

بندر شهید رجایی از دل شعله‌ها نجات یافت
پس از چندین روز نبرد بی‌وقفه با آتش، شامگاه دوشنبه 
با اعلام رسمی وزیر کشور، عملیات ملی اطفای حریق در بندر 
شهید رجایی پایان یافت؛ اما ردپای حادثه هنوز بر خاک بندر 

جا‌مانده است و عملیات بازسازی و جست‌وجو ادامه دارد.
آتش بالاخره شکست خورد. روز دوشنبه در حالی که وزیر 
کشور و معاونانش در کنار قهرمانان آتش‌نشانی از سراسر کشور 
در محل حادثه حاضر بودند، پایان رسمی عملیات ملی مقابله 

با حریق بندر شهید رجایی اعلام شد.
حسن ظفری، سخنگوی مدیریت بحران کشور، اعلام کرد: 
در این حادثه تلخ، تا شامگاه ۷۰ نفر جان خود را از دست داده‌اند.

این پایان عملیات اطفای ملی است، اما آغاز مرحله‌ای 
سخت‌تر؛ لکه‌گیری، آواربرداری و جست‌وجو برای یافتن هر 
نشانی از جان‌های از دست رفته یا گمشده. عملیات سختی 

که به گفته ظفری، حداقل ۲۰ روز به طول خواهد انجامید.
از این لحظه، مدیریت میدان به دستان استوار مسئولان 

استان هرمزگان سپرده شده است.
آن‌ها با حمایت نیروهای پشتیبان از دیگر استان‌ها، ادامه 

راه را در دل خاکستر و دود برعهده خواهند داشت.
با اعلام وزیر کشور، عملیات اطفای حریق در بندر شهید 
رجایی به پایان رسید و بررسی ابعاد حادثه و شناسایی مقصران 

که از ابتدا در دستور کار قرار داشت، ادامه دارد.
مؤمنی اعلام کرد با وجود اینکه آتش در بندر شهید رجایی 
به طور کامل مهار شده، عملیات لکه‌گیری همچنان ادامه دارد.

به گفته وی، امنیت محدوده حادثه توسط نیروهای 
انتظامی، بسیج و حراست مجموعه تأمین شده است.

کمیته بررسی علل حادثه چندین جلسه برگزار کرده و 

قصور در رعایت نکات ایمنی شناسایی شده است؛ برخی افراد 
نیز برای پاسخگویی احضار شده‌اند.

آشوری استاندار هرمزگان با اشاره به نتایج مقدماتی، بر 
عزم جدی برای برخورد قانونی با مقصران احتمالی تأکید کرد 

و گفته است که بررسی‌ها بدون تعارف ادامه خواهد داشت.
وی ضمن رد شایعات درباره علت حادثه تأکید کرد که 
تنها کمیته تحقیق شورای امنیت کشور مجاز به اعلام نتایج 
نهائی است و اطلاع‌رسانی رسمی پس از تکمیل تحقیقات 

انجام خواهد شد.
وزیر کشور همچنین تاکید کرد که روند ارزیابی میزان 
خسارت‌های مالی و زیربنایی آغاز شده و برنامه‌ریزی برای 

جبران خسارات در دستور کار دولت قرار دارد.
مؤمنی خاطرنشان کرد که در تمامی مراحل مدیریت 
بحران، دستورات مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور مبنی 
بر شفافیت، رسیدگی دقیق و پاسخگویی به مطالبات عمومی 

مدنظر بوده است.
به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، بیش از هزار نفر در 
این حادثه مصدوم شدند که تا دیروز بیش از ۹۵ درصد آنها از 

بیمارستان ترخیص شده‌اند.
  نمونه‌گیری از ۱۹ پیکر شناسایی نشده 

حادثه بندر شهید رجایی
 مسئول آزمایشگاه‌های ژنتیک سازمان پزشکی قانونی 
کشور گفت: از ۱۹ پیکر شناسایی نشده حادثه بندر شهید 

رجایی نمونه DNA گرفته شده است.
رضا رئوفیان که به منظور بررسی و نظارت بر نحوه 
نمونه‌گیری و تشخیص هویت پیکر‌های ناشناس قربانیان 
حادثه بندر شهید رجایی به استان هرمزگان سفر کرده است، 
اظهارداشت: با توجه به اینکه برخی پیکر‌های ارجاعی از طریق 
معاینه ظاهری قابل شناسایی نیستند، برای تشخیص هویت 
آنان از روش‌های تخصصی‌تر همچون تطبیق DNA استفاده 

می‌کنیم.
 ورود ۱۰۰ امدادگر تازه‌نفس هلال‌احمر 

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر هرمزگان هم گفت: با توجه 

به احتمال وجود مفقودین در محل وقوع حادثه انفجار در 
بندر شهید رجایی بندرعباس، ۱۰۰نیروی عملیاتی تازه‌نفس و 
آموزش‌دیده به منظور جست وجوی مفقودین به محل حادثه 

اعزام شدند.
 اطلاعیه کمیته بررسی علل حادثه آتش‌سوزی 

در بندر شهید رجایی
کمیته بررسی علل حادثه آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی 
با صدور اطلاعیه‌ای، نتایج اولیه بررسی‌های خود را اعلام کرد.

در این اطلاعیه امده است:»ضمن عرض تسلیت بابت وقوع 
این حادثه تأسف‌بار، به اطلاع هم‌وطنان گرامی می‌رساند کمیته 
بررسی علل حادثه آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی پس از 
برگزاری چندین جلسه با حضور کارشناسان و متخصصان، نتایج 

اولیه را به شرح زیر اعلام می‌کند:
۱- قصور در رعایت اصول ایمنی و پدافند غیرعامل محرز 

شده است.
۲- خلاف‌اظهاری در برخی موارد وجود داشته و 
دستگاه‌های امنیتی و قضائی با جدیت در پی شناسایی 

خاطیان هستند.
۳- علت‌یابی قطعی این حادثه مستلزم بررسی کامل و 
همه‌جانبه ابعاد مختلف آن است که به دلیل الزامات کارشناسی، 
نیازمند طی شدن فرآیندهای فنی و آزمایشگاهی است؛ اگرچه 
بدون فوت وقت مراحل اجرائی آن دنبال خواهد شد و در اسرع 

وقت به اطلاع عموم مردم خواهد رسید.
به هم‌وطنان عزیز اطمینان داده می‌شود که با همه 
مقصران این حادثه بدون هیچ‌گونه اغماض برخورد خواهد 
شد؛ لذا درخواست می‌شود اخبار مربوط به علت حادثه را تنها 
از این کمیته که به ریاست استاندار هرمزگان تشکیل شده 

است، دنبال بفرمایند.«
 فعالیت ترانزیتی 

در منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی
در همین حال، با وجود گذشت چند روز از انفجار در منطقه 
ویژه اقتصادی شهید رجایی در بندرعباس فعالیت مراکز دیگر 

این بندر از سر گرفته شده و در حال انجام است.

نتایج اولیه بررسی علل حادثه اعلام شد

مهار آتش در بندر شهید رجایی و آغاز مرحله جدید آواربرداری

سخنگوی وزارت آموزش‌ و‌ پرورش:

۲۰ هزار نیروی سرایدار و خدمتگزار و ۳۰ هزار معلم از طریق آزمون استخدام می‌شوند

رضا روستایی*
معلمان به عنوان یکی از مهم‌ترین ارکان سیستم آموزشی، 
تأثیرات عمیقی بر تغییرات اجتماعی و فرهنگی جامعه دارند. آنها 
نه‌تنها اطلاعات و مهارت‌های لازم برای رشد فردی دانش‌آموزان را 
منتقل می‌کنند، بلکه از طریق تربیت انسان‌های آگاه و مسئول، نقشی 
حیاتی در شکل‌گیری آینده جامعه ایفا می‌کنند. در این یادداشت، 
به بررسی نقش معلم در تغییر و تحول جامعه اشاره خواهیم کرد.

 ارتقای سطح آگاهی و آموزش عمومی
یکی از نخستین و مهم‌ترین وظایف معلم در جامعه، ارتقای 
سطح آگاهی و آموزش عمومی است. معلمان با ارائه دانش به 
دانش‌آموزان، آنها را برای درک بهتر دنیای اطرافشان آماده می‌سازند. 
این دانش به افراد توانایی می‌دهد که با مشکلات اجتماعی، اقتصادی 
و سیاسی مواجه شده و راه‌حل‌هایی مبتنی‌بر تفکر انتقادی پیدا 
کنند. بنابراین، معلمان با تربیت افرادی آگاه و هوشمند، به توسعه 

یک جامعه آگاه و پیشرفته کمک می‌کنند.
 ترویج ارزش‌های اخلاقی و انسانی

معلمان علاوه‌بر تدریس مباحث علمی، مسئولیت تربیت اخلاقی 
و اجتماعی دانش‌آموزان را نیز بر‌عهده ‌دارند. آنها با انتقال ارزش‌هایی 
چون صداقت، احترام، همدلی و مسئولیت‌پذیری، می‌توانند نسل 
جدیدی از افراد متعهد و اخلاقی را تربیت کنند که در نهایت به رشد 
و پیشرفت جامعه کمک می‌کنند. ارزش‌های انسانی که معلمان در 
دل دانش‌آموزان می‌کارند، به تغییرات فرهنگی و اجتماعی مطلوب 

در آینده جامعه منجر می‌شود.
ترویج تفکر نقادانه و خلاقیت

معلمان نقش مهمی در ترویج تفکر نقادانه و خلاقانه دارند. 
در دنیای پیچیده و به‌سرعت در حال تغییر امروز، توانایی تفکر 
نقادانه برای حل مشکلات و پیشرفت ضروری است. معلمان با ایجاد 
محیطی آموزشی که به دانش‌آموزان امکان می‌دهد سؤال بپرسند، 
استدلال کنند و راه‌حل‌های نوآورانه پیشنهاد دهند، می‌توانند به 
پرورش افرادی کمک کنند که قادر به تفکر مستقل و حل مسائل 

اجتماعی و اقتصادی جامعه باشند.
 تأثیر بر هویت اجتماعی و فرهنگی

معلمان با ایجاد فضائی فرهنگی و اجتماعی، به دانش‌آموزان 
کمک می‌کنند تا هویت خود را بشناسند و درک بهتری از 
جایگاهشان در جامعه پیدا کنند. آموزش‌های معلمان می‌تواند 
باعث تقویت احساس تعلق به جامعه و مسئولیت‌پذیری در برابر 
مسائل اجتماعی و فرهنگی شود. معلمانی که دانش‌آموزان را تشویق 
می‌کنند تا از هویت فرهنگی خود دفاع کنند و در عین حال به 
فرهنگ‌های دیگر احترام بگذارند، در ایجاد یک جامعه متنوع و 

هم‌زیست مؤثر خواهند بود.
 پیشگامی در تغییرات اجتماعی

معلمان به عنوان پیشگامان تحول اجتماعی شناخته می‌شوند. 
آنها نه‌تنها در تغییرات آموزشی تأثیرگذار هستند، بلکه در تحولات 
اجتماعی نیز نقشی اساسی دارند. در بسیاری از جوامع، معلمان 
نخستین کسانی هستند که اندیشه‌های جدید را معرفی کرده و 
جامعه را به سمت پذیرش تغییرات مثبت هدایت می‌کنند. بنابراین 
آنچه به اندیشه می‌رسد جز این نیست که نقش معلم در تغییر و 
تحول جامعه فراتر از تدریس دروس است. معلمان با تربیت افراد آگاه، 
مسئول و اخلاقی، به بهبود شرایط اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
کمک می‌کنند. آنها با ترویج تفکر نقادانه، خلاقیت و ارزش‌های 
انسانی، جامعه را به سوی پیشرفت هدایت می‌کنند. در واقع، معلمان 
به عنوان پیشگامان تحول، می‌توانند دگرگونی‌های بزرگی در جامعه 
ایجاد کنند و نقش برجسته‌ای در ساختن آینده‌ای بهتر ایفا کنند.

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
* مدیرکل دبیرخانه هیئت مرکزی گزینش آموزش ‌و ‌پرورش

رئیس پلیس تهران در حاشیه طرح دستگیری 
۲۶۴ سارق و مالخر گفت: پلیس با سارق، اراذل و 
اوباش و مزاحم نوامیس تعارف ندارد، اگر مقاومت 

بکنند هدف گلوله قرار می‌گیرند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار عباسعلی محمدیان 
دیروز در جریان طرح تشدید مقابله با سارقان و خریداران 
اموال مسروقه اظهار داشت: مردم دغدغه داشتند که اقدامات 
پلیس مقطعی باشد و به همین دلیل ما ثابت کردیم که 
اقدامات پلیس شبانه‌روزی است و طی 48 ساعت گذشته 

264 سارق و مالخر را در قالب 56 باند دستگیر کردیم. 
تمامی این 260 نفر به جرم خود اقرار کردند و اموال سرقتی 

هم از آنها کشف شده است.
محمدیان افزود: به مال‌خران و سارقان هشدار می‌دهیم 
که شاید دیر و زود شود اما حتماً پلیس سراغ آنها می‌رود و 

آنها را دستگیر می‌کند.
وی ادامه داد: حدود 370 تلفن همراه کامل که قابلیت 
استفاده دارد و بیش از 100 تلفن همراه که رم و تجهیزات 

آنها را جدا کردند هم کشف شده است.

  هشدار به تعمیرکاران موبایل
فرمانده انتظامی تهران با هشدار به تعمیرکاران موبایل 
گفت: تعمیرکاران موبایلی که قطعات موبایل‌های سرقتی را 
از سارقان خریداری می‌کنند، بدانند که پلیس نه‌‌تنها آنها را 
دستگیر می‌کند‌)چراکه حکم مالخر دارند( بلکه واحد صنفی 
آنها را هم پلمب می‌کند. محمدیان با بیان اینکه یکی از 
گروه‌هایی که مرتباً رصد می‌شوند، سارقانی هستند که 
پابند الکترونیک دارند، اظهارداشت: یکی از سارقان امروز در 
محدوده یک سرقت به‌وسیله پابند الکترونیک ردیابی شده 

بود که دستگیر شد و اموال سرقتی هم از منزل این سارق 
کشف شده است. وی با اعلام اینکه خودروهای کشف‌نشده 
سرقتی در پایتخت کمتر از یک درصد است، افزود: امروزه 
سارقان جرأت ندارند که بیشتر از نیم‌ساعت با خودروی 

سرقتی در شهر تردد داشته باشند.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ با بیان اینکه پلیس با سارق، اراذل و اوباش و مزاحم 
نوامیس تعارف ندارد، تصریح کرد: اگر مقاومت بکنند هدف 

گلوله قرار می‌گیرند.

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای انجام امور 
خدمات نظافتی سازمان بازرسی کل کشور1404-5

سازمان بازرسی کل کشور درنظردارد مناقصه عمومی 
یک مرحله‌ای امورخدمات نظافتی به شماره )1-1404(
خودرا ازطریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار 
نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران وگشایش پاکت‌ها از طریق 
 درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد ایران(به

آدرس www.setadiran.ir انجام خواهدشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از طریق سایت )ستاد 
ایران(: ازروزچهارشنبه 1404/02/10تا ساعت 19روز دوشنبه 

1404/02/15
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 10صبح روز 

شنبه1404/02/27
زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 17:30 روز شنبه1404/02/27
نشانی سازمان: تهران خ طالقانی نبش خ سپهبد قرنی 
طبقه همکف اداره خدمات تلفن:61364040-88318788

شناسه آگهی:۱۹۲۱۸۹۴م‌الف۳۷۸

آگهی مناقصه عمومي شماره 03/1404/ش
فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله اي خريد و اجراي ديزل ژنراتور شهركها 

۱- شركت شهركهاي صنعتي استان قزوين در نظر دارد مناقصه عمومي دو 
مرحله‌اي شماره )2004001085000003( را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي 
دولت برگزار نمايد. كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پيشنهادات مناقصه گران و بازگشايي پاكات از طريق درگاه سامانه تداركات 

الكترونكيي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
۲- تاريخ انتشار در سامانه: چهار‌شنبه 1404/02/10 ساعت 15 مي باشد.

۳- آخرين مهلت خرید اسناد مناقصه: تا ساعت 15 روز چهار شنبه 
1404/02/17

۴-آخرين مهلت تسليم پيشنهاد قيمت: تا ساعت 15 روز شنبه 
1404/02/27

۵- آخرين مهلت تسليم ضمانت نامه )فيزكيي( به كارفرما: پايان وقت 
اداري روز كيشنبه 1404/02/28

۶- زمان بازگشايي پاكات الف و ب: در ساعت 11روز سه‌شنبه 1404/02/30
۷- زمان بازگشايي پاكات ج: در ساعت 11روز شنبه 1404/03/10

۸- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر 
درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت‌ها

شرکت شهرکهای صنعتی استان قزوین واقع در: قزوین، بلوار امير كبير، مجتمع 
ادارات پونك 

كد پستي: 3414945197 تلفن تماس: 33692770 – 028، سايت اينترنتي: 
www.qazvin.isipo.ir

۹- مبلغ برآورد: 214.763.414.763 ريال است كه بر اساس فهرست بهاي 
رشته ابنيه، تاسيسات برقي و توزيع نيروي برق 1404 محاسبه گرديده است.
۱۰- مبلغ تضمين شركت در مناقصه: 10.738.171.000 ريال مي باشد.

۱۱- مدت قرارداد:  4 ماه 
۱۲- محل اجراي پروژه: شهرك صنعتي خرمدشت واقع در يكلومتر 25 جاده 
تاكستان به آوج شهرك صنعتي كاسپين واقع در يكلومتر 25 آزاد راه قزوين كرج

 شهرك صنعتي ليا واقع در يكلومتر 14 جاده قزوين بويين زهرا
۱۳– شرايط شركت كنندگان: دارا بودن رتبه 5 تاسيسات و تجهيزات يا نيرو از 
سوی معاونت برنامه ريزي و نظارت راهبردی يا دارا بودن مجوز حفاري از وزارت 
نيرو و دارا بودن حداقل یک قرارداد مشابه)از نظر حجم کار و یا از نظر ریالی ( 
با موضوع مناقصه همراه با رضایتنامه و صورتجلسه تحويل که پیمانکار رأساً با 
دستگاههای اجرائی )طبق تعریف ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشوری ( طی 

مدت 10 سال گذشته منعقد نموده باشد. 
تبصره‌: پیمانکاران دارای سابقه همكاري با اين شركت در صورت اخذ 80 امتياز از 
فرم ارزيابي )پيوست اسناد مناقصه( از كارفرما مي توانند درمناقصه شركت نمايند، 
بديهي است عدم كسب امتياز مذكور به منزله عدم صلاحيت لازم مناقصه‌گر 

جهت شركت در مناقصه مي باشد.

  روابط عمومي 
شركت شهركهاي صنعتي استان قزوين

شناسه آگهی:۱۹۲۱۷۳۸

یزد- خبرنگار کیهان:
در جلسه هیئت‌مدیره شرکت معدنی و صنعتی چادرملو که 
با حضور محمود صلاحی رئیس هیئت‌مدیره، فرید دهقانی 
مدیرعامل و دیگر اعضای هیئت‌مدیره این شرکت در 
 شهرستان اردکان برگزار شد، احداث ورزشگاه ده هزار نفری 

باشگاه فرهنگی، ورزشی چادرملو به تصویب رسید. 
به گزارش روابط‌عمومی چادرملو، محمود صلاحی با اعلام این 
خبر گفت: پس از صعود تیم فوتبال چادرملو اردکان به لیگ برتر 
کشور، باتوجه‌به عدم میزبانی مردم شریف اردکان از تیم فوتبال 
خود به دلیل نبود ورزشگاه مناسب و مجهز برای برگزاری مسابقات 
فوتبال، هیئت مدیره شرکت چادرملو طرح توسعه و تجهیز ورزشگاه 
سردار شهید سلیمانی را با هدف ساخت استادیوم فوتبال ده هزار 

نفری را مصوب کرد.
وی افزود: به علت بعد مسافت برای هواداران تیم چادرملو اردکان 
که برای دیدن بازی‌های تیم خود می‌بایست مسیر شهر اردکان 
به یزد را طی کنند، هیئت مدیره تصمیم گرفت ساخت ورزشگاه 
مدرن فوتبال به‌عنوان ورزشگاه اختصاصی چادرملو را در دستور 

کار قرار دهد.
در ادامه فرید دهقانی مدیرعامل چادرملو گفت: این ورزشگاه با 
پایبندی و تعهد شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در راستای 
رسالت و نگاه اجتماعی خود ساخته خواهد شد و همه مجوزهای 

حرفه‌ای با طرحی نوین انجام می‌شود.
دهقانی اظهار داشت: با احداث یک ورزشگاه مدرن با تمام 

تجهیزات در حد استانداردهای AFC  و طراحی مدرن و به‌روزترین 
سیستم‌های موجود، امیدواریم پس از سالیان سال شاهد تحقق 
یک انتظار به حق در جامعه ورزشی اردکان به‌ویژه علاقه‌مندان 

به فوتبال باشیم.
مدیرعامل چادرملو با بیان اینکه تیم فوتبال چادرملو اردکان تنها 
نماینده استان یزد است که در لیگ برتر ایران حضور دارد، ابراز 
امیدواری کرد تیم‌های ورزشی والیبال و فوتبال چادرملو اردکان با 
نتایج درخشان خود سالیان سال به‌عنوان نماینده شایسته اردکان 

و استان یزد در لیگ برتر کشور حضور موفق داشته باشد.
گفتنی است شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در راستای مسئولیت 
اجتماعی خود سالن ورزشی سرپوشیده ۶ هزار نفری خود را در 

خردادماه ۱۴۰۲ در شهرستان اردکان به بهره‌برداری رساند. 

در نشست هیئت مدیره چادرملو در اردکان تصویب شد
احداث ورزشگاه ده هزار نفری فوتبال چادرملو در اردکان

فرید دهقانی: ورزشگاه چادرملو اردکان، مدرن و در حد استانداردهای AFC خواهد بود

نقش معلم در تغییر و تحول جامعه

رئیس مرکز جوانی جمعیت و سامت خانواده 
وزارت بهداشت گفت: در یک مطالعه از زنانی که 
سقط جنین کرده بودند پرسیده شد؛ آیا سقط 
جنین را به دیگران پیشنهاد می‌کنند؟ که 77 درصد 
پاسخ‌ها منفی و ناشی از احساس گناه و پشیمانی 

بوده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، صابر جباری در همایش 
کشوری »حفظ حیات جنین« که در دانشگاه علوم پزشکی 
تهران برگزار شد، اظهار داشت: روزانه 200 هزار سقط 
جنین در جهان رخ می‌دهد که دلیل اصلی آن نیز پروژه‌ای 
سفارشی توسط یک زوج خارجی بوده است. در کشور 

ما نیز برخی گزاره‌ها رایج شده‌اند که مروج سقط جنین 
هستند؛ یکی از این باورها، موضوع فاصله بین موالید است، 
وقتی تصور غالب این است که باید بین موالید سه تا پنج 
سال فاصله باشد، برخی مادرانی که کمتر از سه سال 
پس از بارداری قبلی دوباره باردار می‌شوند، دچار استرس 

می‌شوند و بر اثر فشار روانی اقدام به سقط می‌کنند.
جباری ادامه داد: یکی از پدیده‌های نگران‌کننده‌ای 
که در کشور در حال رخ ‌دادن است، »بی‌فرزندی« 
است؛ به ‌گونه‌ای که حتی برخی زوجین، این موضوع را 
به ‌عنوان شرط ضمن عقد خود اعلام می‌کنند که قصد 
فرزندآوری ندارند. وی با بیان اینکه مطالعات مختلفی در 

وزارت بهداشت درباره آمار سقط جنین در کشور انجام 
شده است، عنوان کرد: در سال 1398 پیمایش ملی درباره 
سقط انجام شد که نشان می‌دهد سالانه بین 230 هزار تا 
450 هزار مورد سقط جنین در کشور رخ می‌دهد، نتایج 
پیمایش جدید درباره آمار سقط جنین نیز در خردادماه 

امسال منتشر خواهد شد.
رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت گفت: 
نخواستن فرزند بیشتر، بدموقع بودن بارداری و مشکلات 
مالی از جمله دلایل عمده سقط جنین در کشور ما هستند.
جباری بیان داشت: بر اساس مطالعه انجام‌شده، 
نزدیک به 60 درصد سقط‌ها در منازل انجام شده که 

عمدتاً با استفاده از داروهای سقط جنین بوده است، 
همچنین استفاده از برخی داروهای گیاهی نیز منجر به 
سقط می‌شود که این مسئله اهمیت نظارت بر عطاری‌ها 

را نشان می‌دهد.
وی با اشاره به نتایج مطالعات انجام‌شده درباره زنانی 
که اقدام به سقط جنین کرده بودند، توضیح داد: در این 
مطالعه از زنان پرسیده شد؛ آیا بر اساس تجربه شخصی 
خود، سقط جنین را به دیگران پیشنهاد می‌کنند؟ که در 
77 درصد موارد، پاسخ منفی و ناشی از احساس گناه و 
پشیمانی بوده است، همچنین 80 درصد از آن‌ها اعلام 

کرده‌اند که حاضر به تکرار این اقدام نیستند.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ:

سارقان، اراذل و مزاحمان نوامیس اگر برابر پلیس مقاومت کنند هدف گلوله قرار می‌گیرند

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت خبر داد

احساس گناه و پشیمانی 77 درصد زنانی که اقدام به سقط جنین می‌کنند

دستگاه حک شاسی خودرو توسط 
پلیس آگاهی تهران از مخفیگاه سارقان 

سابقه‌دار تهران کشف شد.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، دستگاه 
حک شاسی خودرو توسط پلیس آگاهی 

تهران از مخفیگاه سارقان سابقه‌دار تهران 
کشف شد که به وسیله آن خودرو‌های سرقتی 
 خود را تغییر اصالت می‌دادند و به افراد دیگر 

می‌فروختند.
سارق دستگیر شده در این‌باره توضیح داد: 

بعد از اینکه ماشینی را سرقت می‌کردیم یک 
ماشین تصادفی دیگری خریداری می‌کردیم و 
شماره شاسی ماشین تصادفی را روی ماشین 
سرقتی حک می‌کردیم. بیشترین سرقت‌ها را 

از بالای شهر مثل سعادت‌آباد انجام می‌دادیم.

کشف دستگاه حک شاسی خودرو از مخفیگاه سارقان سابقه‌دار توسط پلیس آگاهی تهران

در پی وقوع آتش‌سوزی جنگلی 
به  در شهر »ده‌گو« در کره‌جنوبی، 
بیش از هزار و 200 نفر از ساکنان 
این منطقه دستور داده شد تا مناطق 

پرخطر را تخلیه کنند.
به گزارش ایسنا، وزش شدید باد 

منجر به گسترش آتش‌سوزی شد.
این آتش‌سوزی تاکنون حدود ۵۰ هکتار از نواحی جنگلیِ منطقه 
را تحت‌تاثیر قرار داده و به دلیل آب و هوای خشک و وزش شدید 

باد گسترش یافته است.
تاکنون تلفات جانی ناشی از این حادثه گزارش نشده است.

به گزارش رویترز، سازمان جنگل‌بانی کره‌جنوبی اعلام کرد که 
۲۶ بالگرد و ۲۰۲ پرسنل آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام شده‌اند.

در ماه مارس، کره‌جنوبی با نزدیک به ۳۰ کشته و سوختن برخی 
از معابد تاریخی، دچار بدترین فاجعه آتش‌سوزی طبیعی خود شد.

 آتش‌سوزی 
جنگلی‌

کره‌جنوبی


